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Besvarelse af KUU spm. 64 (Alm. del) vedr. støtte til egnsteatre og andre min-
dre scener

Folketingets Kulturudvalg har den 28. januar 2011, efter ønske fra Pernille Frahm
(SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 64 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvorvidt regeringen er parat til at tage ansvar for luknin-
ger af egnsteatre og andre mindre scener som følge af den manglende støtte fra staten?

Svar:
Den statslige støtte til egnsteatre er reguleret via Teaterlovens § 15 samt bekendtgørel-
se nr. 1404 af 7. december 2007. Af bekendtgørelsen fremgår det, at den statslige refu-
sion kan ydes til professionelle producerende egnsteatre og maksimalt kan udgøre 50 
pct. af de kommunale udgifter. 

Refusionsprocenten beregnes som forholdet mellem statens bevilling til egnsteaterrefu-
sion på finansloven og de samlede kommunale udgifter til driftstilskud til egnsteatre. 

Rammen på finansloven var i 2010 87,2 mio. kr. og i 2011 87,5 mio. kr. Den statslige re-
fusionsprocent var i 2010 41 % og det samme igen i 2011. Der er således ikke tale om en 
nedgang i den statslige støtte til egnsteaterområdet fra 2010 til 2011.

En eventuel lukning af egnsteatre på grund af utilstrækkelige bevillinger er således ik-
ke en konsekvens af en nedgang i den statslige støtte. Hvis situationen skulle opstå at
konkrete egnsteatre lukker på grund af manglende offentlig støtte, så vil årsagen skulle 
findes i en utilstrækkelig kommunal finansiering, hvilket regeringen ikke kan tage an-
svar for.

Med hensyn til spørgsmålet om statslig støtte til ’andre mindre scener’ formoder jeg, at
spørgeren her tænker på statslige bevillinger til små storbyteatre samt statslige tilskud 

Kulturudvalget 2010-11
KUU alm. del Svar på Spørgsmål 64
Offentligt



Side 2

til projektteatre med eller uden egen scene, som bevilges og prioriteres af Statens 
Kunstråd (i praksis Statens Kunstråds Scenekunstudvalg).

Her skal det understreges, at det statslige tilskud til refusion af kommuners udgifter til 
små storbyteatre heller ikke er blevet reduceret fra 2010 til 2011, og det samme gælder 
puljen til Teaterformål, som fordeles og prioriteres af Statens Kunstrådets Scenekunst-
udvalg.

Per Stig Møller


